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PROTOKÓŁ    

obrad IX sesji Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji  

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

 

IX sesja Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji rozpoczęła się o godz. 9.00 w sali konferencyjnej 

w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku.  

Sesji przewodniczył Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji. 

   

Protokołowała: Dorota Huber 

Stan 19/21 

Obecni: 

1. Krzysztof Babisz 

2. Andrzej Cieśla 

3. Jacek Dubiel 

4. Edyta Dudzińska 

5. Tadeusz Dziurda 

6. Zbigniew Dżugaj 

7. Henryk Flis 

8. Zbigniew Gawdzik 

9. Marek Kołtun 

10. Damian Kowalski 

11. Paweł Kudrel 

12. Eugeniusz Pelak 

13. Sylwia Piętal 

14. Andrzej Rolla 

15. Karol Rychlewski 

16. Krzysztof Skórski 

17. Stefan Stachula 

18. Michał Stawiarski 

19. Józef Wojtaszek 

Nieobecni:  

- Pani Radna Agnieszka Lenart  

- Pan Radny Mariusz Socha 

 

Punkt 1. Otwarcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył obrady IX sesji Rady Powiatu w Kraśniku, następnie poprosił 

wszystkich o powstanie do hymnu państwowego. 

 

Po hymnie. 

Pan Przewodniczący Rady powitał Radnych i zaproszonych Gości, Starostę, Wicestarostę, 

Pracowników Starostwa oraz wszystkich obecnych na sesji Rady Powiatu, następnie poprosił  

o potwierdzenie kworum.  
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Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na stan 21 radnych wybranych 

do Rady Powiatu w Kraśniku obecnych jest 19 radnych, co stanowi niezbędne quorum do 

podejmowania prawomocnych uchwał.  

Punkt 2. Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został udostępniony  

w systemie eSesja. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść zmiany do porządku obrad. Wobec 

braku wniosków zapytał kto jest za uchwaleniem porządku obrad IX sesji Rady Powiatu  

w Kraśniku. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwalenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Stefan 

Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku uchwaliła porządek obrad IX sesji Rady Powiatu w Kraśniku. 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu obrad VIII sesji Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był dostępny w systemie eSesja oraz do 

wglądu w Biurze Rady. Zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi do protokołu. Wobec braku uwag 

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu VIII sesji Rady Powiatu w Kraśniku bez odczytywania.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu obrad VIII sesji Rady Powiatu w Kraśniku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Stefan 

Stachula, Michał Stawiarski 

BRAK GŁOSU (1) 
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Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 18 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku uchwaliła porządek obrad IX sesji Rady Powiatu w Kraśniku. 

 

Punkt 4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i z pracy Zarządu Powiatu od 

poprzedniej sesji zwyczajnej. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało udostępnione  

w systemie eSesja. O jego bliższe przedstawienie poprosił Pana Zbigniewa Dżugaja Starostę 

Kraśnickiego. 

 

Pan Starosta poinformował, że w okresie od 18 grudnia 2024 roku do 29 stycznia 2025 roku odbyło 

się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu w Kraśniku, na których podjęto 31 uchwał i zostało wydanych 14 

zarządzeń Starosty Kraśnickiego. Ponadto Zarząd Powiatu podczas każdego posiedzenia 

rozpatrywał w punkcie sprawy bieżące pisma i wnioski złożone do Zarządu Powiatu przez Komisję 

Rady Powiatu, jednostki organizacyjne samorządy oraz inne instytucje z terenu Powiatu 

Kraśnickiego. Wyjaśnił, że w powyższym okresie Starostwo Powiatowe w Kraśniku podjęło 

współpracę z Urzędem Komunikacji Elektronicznej, delegaturą w Lublinie, efektem czego był cykl 

szkoleń dla uczniów szkół średnich pod nazwą „Klikam z głową”. Podczas szkoleń rozmawiano o 

tym, jak nie dać się oszukać w sieci, o reagowaniu na hejt w internecie oraz o możliwości 

uzależnienia od korzystania z urządzeń telekomunikacyjnych. Ze szkoleń skorzystało około 1500 

uczniów. Spotkania odbyły się 14, 15 i 23 stycznia w szkołach powiatowych. 19 grudnia 2024 roku 

Pan Starosta wziął udział w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym dla podopiecznych 

Środowiskowego Domu Samopomocy przy ulicy Grunwaldzkiej w Kraśniku. Również tego dnia 

Pan Starosta uczestniczył w kolejnym spotkaniu wigilijnym, które odbyło się w Dziennym Domu 

Seniora w Salominie. Organizatorem tego spotkania był Wójt Gminy Gościeradów, Stowarzyszenie 

Promocji i Rozwoju Gminy Gościeradów, Ośrodek Pomocy Społecznej w Gościeradowie oraz 

Gminny Ośrodek Kultury w Gościeradowie. W tym dniu w godzinach wieczornych w Centrum 

Kultury i Promocji w Kraśniku odbyło się widowisko Bożonarodzeniowe „Ach co za noc”, 

przygotowane przez Panią Barbarę Zielińską w wykonaniu Zespołu Ludowego Tudrus wraz z 

przyjaciółmi, które Pan Starosta miał przyjemność obejrzeć. Również tego dnia społeczność 

szkolna Zespołu Szkół Specjalnych im. księdza Jana Twardowskiego w Kraśniku przygotowała 

jasełka. W wydarzeniu udział wziął Wicestarosta Kraśnicki Pan Paweł Kudrel oraz Przewodniczący 

Rady Powiatu w Kraśniku Pan Jacek Dubiel. 20 grudnia w sali sesyjnej odbyło się rozstrzygnięcie 

konkursu ekologicznego Ekologiczna Bombka na Choinkę zorganizowanego przez Wydział 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Kraśniku. Nagrodę uczestnikom 

konkursu wręczył Wicestarosta Kraśnicki Pan Paweł Kudrel oraz Przewodniczący Rady Powiatu w 

Kraśniku Pan Jacek Dubiel. 21 grudnia odbył się IX Ogólnopolski Świąteczny Turniej Tenisa 

Stołowego. Turniej rozgrywany był w hali sportowej przy Zespole Placówek Oświatowych nr 2 w 

Kraśniku. W otwarciu turnieju udział wziął Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku Pan Jacek 

Dubiel. Tego samego dnia w hali sportowej Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku miało miejsce spotkanie 

świąteczne podsumowujące miniony rok działalności Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego 

Suples. W wydarzeniu z ramienia Starostwa Powiatowego w Kraśniku udział wziął Wicestarosta 

Kraśnicki Pan Paweł Kudrel. 28 grudnia w hali sportowej im. Arkadiusza Gołasia odbył się VII 
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Turniej Charytatywny w Siatkonogę. Zebrane środki z licytacji zostały przekazane na rzecz 

trzynastoletniego Alana, który zmaga się z dziecięcym porażeniem mózgowym oraz Placówce 

Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 i nr 2 w Kraśniku. W imieniu Zarządu Powiatu Pan Starosta 

przekazał bon o wartości 2000 zł Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Kraśniku. W turnieju 

wzięło udział 18 drużyn z całej Polski. 30 grudnia w Starostwie Powiatowym w Kraśniku odbyło 

się zebranie Powiatowej Rady Rynku Pracy, w którym udział wziął Wicestarosta Kraśnicki Pan 

Paweł Kudrel. 6 stycznia w Kościele Parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w 

Kraśniku odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek pod nazwą „Spotkanie z kolędą”, w którym udział 

wzięły zespoły z całej Lubelszczyzny. Był to wspaniały koncert, którego Pan Starosta miał 

możliwość i przyjemność posłuchać i obejrzeć. 8 stycznia razem z Panem Krzysztofem Staruchem 

Burmistrzem Miasta Kraśnik Pan Starosta wręczał nagrody uczestnikom oraz pamiątki z tego 

koncertu. 8 stycznia w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie odbyła się gala podsumowująca 

Jubileusz 550-lecia Województwa Lubelskiego. Podczas gali zostały wręczone podziękowania i 

odznaczenia. Było to podsumowanie działań w roku 2024. W wydarzeniu udział wziął Pan Starosta. 

10 stycznia Pan Starosta wziął udział w Gali Sportu Województwa Lubelskiego. Podczas tego 

wydarzenia zostali wyróżnieni najlepsi sportowcy z Województwa Lubelskiego w roku 2024. Dodał, 

że wyróżniono również trenerów i drużyny. 11 stycznia w hali sportowej przy Zespole Placówek 

Oświatowych nr 2 w Kraśniku Uczniowski Klub Sportowy Biało-Czarni Kraśnik świętował 

jubileusz 20-lecia działalności. Podczas wydarzenia Starostwo Powiatowe w Kraśniku 

reprezentował Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku Pan Michał Stawiarski. 15 stycznia 

Pan Jarosław Stawiarski Marszałek Województwa Lubelskiego wspólnie z samorządami i 

przedstawicielami wykonawcy oficjalnie otworzył około sześciokilometrowy odcinek drogi 

wojewódzkiej na trasie Urzędów - Chodel. Wartość tej inwestycji to ponad 66 000 000 zł brutto. Od 

16 do 18 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym miał miejsce 25 

Jubileuszowy Powiatowy Przegląd kolęd, Pastorałek i Zespołów Kolędniczych. W ciągu tych trzech 

dni młodzież i dorośli przedstawili swoje umiejętności, wykonując nie tylko wspaniałe kolędy i 

pastorałki, ale również widowiska odwołujące się do tajemnicy Bożego Narodzenia. W tym roku 

Trzydnicka scena gościła ponad pięciuset uczestników. W podsumowaniu przeglądu udział wziął 

Pan Paweł Kudrel Wicestarosta Kraśnicki. 17 stycznia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Lubelskiego Pan Jarosław Stawiarski Marszałek Województwa Lubelskiego wręczył umowę o 

dofinansowanie z projektu dotyczącego wsparcia rodziny i pieczy zastępczej. W Powiecie 

Kraśnickim ze wsparcia skorzystało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku. Wspólnie z 

Panią Katarzyną Wójtowicz Dyrektor PCPR-u w Kraśniku Pan Starosta odebrał umowę na 

realizację projektu pod nazwą „Stawiamy na rodzinę- wsparcie pieczy zastępczej w Powiecie 

Kraśnickim”. Tego dnia w sali konferencyjnej Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku odbyło się spotkanie 

informacyjne pod nazwą „Harmonogram naboru wniosków o dofinansowanie na 2025 rok w 

ramach Funduszy Europejskich dla Lubelskiego na lata 2021-2027”, ze szczególnym 

uwzględnieniem Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom suszy. 

W spotkaniu udział wziął Pan Paweł Kudrel Wicestarosta Kraśnicki. 19 stycznia odbyło się 

coroczne zebranie sprawozdawcze Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kraśniku. Wyjaśnił, że 

Druchowie w 2024 roku wyjeżdżali na alarm 108 razy, w tym 32 razy do pożarów, wspierając nie 

tylko mieszkańców Kraśnika, ale także mieszkańców innych Gmin Powiatu Kraśnickiego. W 

zebraniu wziął udział Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku. 20 stycznia 

miało miejsce I posiedzenie Powiatowej Rady Pożytku Publicznego w Kraśniku. Wyjaśnił, że jest 

to organ konsultacyjny i opiniodawczy. Dodał, że Rada to grono doradcze, które ściśle 

współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku. Powiatową Radę Pożytku 
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Publicznego w Kraśniku tworzą przedstawiciele Rady Powiatu w Kraśniku i Zarządu Powiatu w 

Kraśniku oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. 22 stycznia wspólnie z Panem Jackiem 

Dubielem Przewodniczącym Rady Powiatu w Kraśniku oraz Panem Michałem Stawiarskim 

Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu w Kraśniku Pan Starosta zapalił symboliczny znicz, przed 

obeliskiem upamiętniającym jedną z powstańczych potyczek z wojskami rosyjskimi z okazji 162 

rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. Obelisk znajduje się w miejscowości zwanej potocznie 

Mosty. O godzinie 18.00 wzięliśmy udział we Mszy Świętej w intencji poległych. Po mszy świętej 

złożone zostały kwiaty przy pomniku poświęconym bohaterom powstania, który znajduje się na 

dziedzińcu Kościoła pw. Najświętszej Marii Panny. 23 stycznia w Centrum Kultury i Promocji w 

Kraśniku, z inicjatywy Zespołu Wokalnego „Jubilat” już po raz dwunasty odbył się koncert kolęd. 

Udział w tym wydarzeniu wziął  Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku. 24 i 

25 stycznia w Gminnym Centrum Kultury w Polichnie odbył się trzynasty Międzypowiatowy 

Przegląd Kolęd i Pastorałek i Widowisk Kolędniczych. Pierwszego dnia reprezentowały się grupy 

dziecięcy, a drugiego dorośli. Nagrody z ramienia Starostwa Powiatowego w Kraśniku wręczał Pan 

Paweł Kudrel Wicestarosta Kraśnicki. 25 stycznia w Ostrowie Lubelskim Komendant Wojewódzki 

Państwowej Straży Pożarnej, starszy brygadier Zenon Pisiewicz w asyście Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku, starszego brygadiera Piotra Wojtana i 

Wójta Gminy Wilkołaz Pana Pawła Głąba, dokonał uroczystego przekazania aktu włączenia 

lokalnej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. W uroczystości wziął udział Pan Tadeusz Dziurda Radny Rady Powiatu w Kraśniku. 

27 stycznia w Centrum Kultury i Promocji przy ul. Kościuszki w ramach Międzynarodowego Dnia 

Pamięci Ofiar Holokaustu odbyło się spotkanie pod nazwą „Czytamy o Holokauście w Kraśniku”, 

prowadzone przez doktora Dominika Szulca. Po spotkaniu zostały złożone wiązanki pod tablicą 

upamiętniającą ofiary akcji Reinhardt. W wydarzeniu tym udział wziął Pan Starosta.  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Panią Marię Słotę Dyrektora SPZOZ w Kraśniku  

o przedstawienie informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania szpitala.  

 

Pani Dyrektor poinformowała, że przedstawi dane za styczeń 2025 roku. Dodała, że jest obecność 

na sesji Rady Powiatu w Kraśniku  głównie spowodowana jest tym, co zaczyna się dziać w szpitalu, 

czyli remontem SOR-u. Następnie wyjaśniła, że liczba hospitalizowanych pacjentów bez 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wyniosła 1049. Liczba pacjentów przyjętych przez SOR 

wynosiła 987. Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, w niecały 

miesiąc zgłosiło się prawie 1000 pacjentów. Jeżeli chodzi o Nocną i Świąteczna Opiekę Zdrowotną   

Zgłosiło się 1235 pacjentów, w tym 547 dzieci. Liczba urodzonych dzieci do 27 stycznia wyniosła 

20 noworodków. Liczba wyjazdów ratowników transportujących pacjentów do innych podmiotów 

leczniczych wynosiła 35. Liczba zabiegów operacyjnych wykonanych w styczniu, przez okres 3 

tygodni wynosi 138. Oddział chirurgii wykonał 44 zabiegi, oddział ortopedyczno-urazowy – 56 

zabiegów, oddział ginekologiczny - 27 zabiegów i 11 cięć cesarskich. Wyjaśniła, że  zakończone 

zostały prace związane z modernizacją trzeciego piętra budynku głównego. Były to prace 

budowlane, realizowane przez firmę Budimax, jest to spółka z o.o. z siedzibą w Jastkowie. Dodała, 

że firma została wyłoniona w postępowaniu przetargowym. W ramach tego zadania zrealizowano 

kompleksową przebudowę pomieszczeń na trzecim piętrze. Następnie poinformowała, że dzięki 

uprzejmości i pomocy Rady Powiatu w Kraśniku  udało się zrealizować to zadanie. Był to stary 

blok operacyjny na trzecim piętrze, następnie zamieniony w szatnię. Były to pomieszczenia bardzo 

zdewastowane. Po oddaniu nowego budynku ginekologii, szatnie dla personelu przeniesiono w inne 
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miejsce. Dodała, że warunki zostały poprawione, wykorzystano pomieszczenia, które niszczały. 

Wyjaśniła, że zadanie to zostało zrealizowane. Wyburzono ściany, usunięto okładziny ścienne, 

podłogowe, zamontowano nowe drzwi, wykonano nowe instalacje i w wyniku tego zadania na 

kondygnacji trzeciego piętra przygotowano pomieszczenia. Poinformowała, że są to gabinety 

diagnostyczne dla oddziału kardiologii, gabinet badań wysiłkowych, gabinet prób badań 

holterowskich, badań do echo serca, gabinety niezbędne do realizacji świadczeń zdrowotnych w 

szpitalu, takie jak gabinety lekarskie, gabinet logopedy, psychologa, pomieszczenia magazynowe, 

których bardzo brakowało i kaplica szpitalna. Koszt pierwszego etapu inwestycji wyniósł 1 392 

939,99 zł. Środki powiatu wyniosły 1 203 000 zł, natomiast środki własne szpitala to kwota 189 

939,99 zł. Drugim etapem, który jest zaplanowany na 2025 rok, jest montaż centrali wentylacyjnej, 

montaż centrali sygnalizacyjnej do instalacji przeciwpożarowych, wydzielanie stref pożarowych, 

ponieważ główny budynek szpitala kuleje ze spełnieniem wymogów przeciwpożarowych. 

Wyjaśniła, że w SPZOZ w Kraśniku została przeprowadzona kontrola i dyrekcja będzie 

sukcesywnie starała się uzupełniać wszystkie zalecenia Państwowej Straży Pożarnej, żeby spełnić 

warunki przepisów, ale także, żeby wzmocnić bezpieczeństwo pacjentów i personelu. Dodała, że 

również z tego względu, że budynek już jest dosyć leciwy. Następnie poinformowała, że 22 

stycznia 2025 roku rozpoczął się remont Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Wynika on z 

realizacji inwestycji pod nazwą „Doposażenie i przebudowa pomieszczeń SOR w Kraśniku” w celu 

poprawy bezpieczeństwa warunków udzielania świadczeń opieki zdrowotnej. Przewidywany czas 

zakończenia realizacji inwestycji to lipiec 2025 roku. Pani Dyrektor wierzy, że w ciągu pół roku 

uda się zakończyć tą inwestycję. Wyjaśniła, że w wyznaczonym terminie zostało przygotowane 

postępowanie przetargowe. Wystartowało 8 wykonawców. Najwyższa cena proponowana to o 

3 600 000,533 zł, a najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu złożyła firma Accordi Dominik Ziobro 

z siedzibą w Rzeszowie za kwotę 2 660 130,97 zł. Zadanie to w całości jest finansowane ze 

środków Ministerstwa Zdrowia. Wyjaśniła, że prowadzenie prac budowlanych na SOR-ze łączy się 

z faktem, że obecnie Oddział ten został przeniesiony. Dzisiaj SOR znajduje się w budynku 

głównym, na parterze, w pomieszczeniach Oddziału Ortopedyczno-Urazowego. Oddział 

Ortopedyczny został przeniesiony na piętro. Dodała, że istotne jest to, że wejście do szpitalnego 

oddziału ratunkowego będzie już gdzie indziej. Docelowo zostało przeniesione, znajduje się 

naprzeciwko nowego budynku ginekologii. Pomimo oznakowania nowego wejścia na SOR, 

mieszkańcy mają problemy z jego odnalezieniem właściwej drogi i szarpią za drzwi. Pracownicy 

starali się oznaczyć wejście, w sposób jasny, żeby był zarówno napis, i strzałka. Poprosiła aby 

przekazywać informacje, że wejście główne do szpitala znajduje się vis-a-vis nowego budynku, vis-

a-vis wejścia do Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. Istotną kwestią, na którą Pani Dyrektor 

zwróciła uwagę jest fakt, że znajduje się w tym miejscu zatoczka i obowiązuje zakaz postoju- nie 

dotyczy pojazdów uprzywilejowanych. Poprosiła, aby zwrócić uwagę na to, że pojazdy personelu 

szpitala nie są pojazdami uprzywilejowanymi. Pojazdy uprzywilejowane to są pojazdy systemu 

ratownictwa, policji. Pani Dyrektor poinformowała, że pojawiają się sygnały, że policja kontroluje 

pojazdy parkujące na parkingu dla pojazdów uprzywilejowanych i za niewłaściwe parkowanie 

nakłada mandaty. Następnie poinformowała, że SOR jest oddziałem bardzo specyficznym. To jest 

oddział wyspecjalizowany, który jest przeznaczony do ratowania życia i zdrowia pacjentów w 

sytuacjach nagłych. Niestety SOR Kraśnicki, jak również ogólnie SORy, są traktowane jako izba 

wytrzeźwień, jako przechowalnia osób bezdomnych. Personel nie może poradzić sobie z tą sytuacją, 

również przy współpracy z innymi służbami. Zgodnie z przepisami prawa osoba bezdomna nie 

może skorzystać z miejsca dla osób bezdomnych przeznaczonego, jeżeli jest pod wpływem 

alkoholu. Osoby bezdomne często mają problemy alkoholowe. Osoby takie przywożone są na SOR 
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przez policję, przez karetki, gdzie zabierane są z ulicy, bo nie ma co z nimi zrobić i to jest olbrzymi 

problem. Obecnie SOR zamiast ratować życie staje się też stacją diagnostyki za darmo. Dodała, że 

pracownicy szpitala powinni być mili i uprzejmi, z czym Pani Dyrektor zgadza się. Należy jednak 

pamiętać, że lekarz na SOR-ze przyjmuje 50 pacjentów na dobę, oprócz tego ma kilkadziesiąt 

telefonów, karetka jeszcze nie dotrze z pacjentem, a rodzina jest wcześniej i każdy chce wiedzieć, 

co z pacjentem, dlatego lekarz ma prawo też być zmęczony. Wyjaśniła, że na SOR-ze pracują 

zwykli ludzie, którzy są zmęczeni, którzy mogą chorować, którzy posiadają również swoje 

problemy. Poinformowała, że wspomina o tym, ponieważ coraz częściej pacjenci są roszczeniowi. 

Potrafią krzyczeć na personel, potrafią przeklinać personel. Pojawiają się w mediach 

społecznościowych niewybredne wpisy, aroganckie. Jest bardzo dużo wulgaryzmów. Wyjaśniła, że 

prym wiedzie spotted kraśnik, gdzie prowadzona jest  bezrefleksyjna działalność administratorów 

po to, żeby nakręcić to wszystko. Może to skutkować tym, że lekarze zrezygnują z pracy na SOR, 

ponieważ nie pozwolą sobie żeby pacjenci krzyczeli, wyzywali, czy pluli na tych lekarzy. 

Wyjaśniła, że SPZOZ w Kraśniku jest piątym szpitalem w Województwie Lubelskim i drugim 

powiatowym, który przyjmuje największą liczbę pacjentów na SOR. Z danych Wojewódzkiego 

Urzędu Lubelskiego wynika, że w 2024 roku na Oddział SOR przywieziono przez zespoły 

ratownictwa medycznego 5 327 pacjentów. Na SOR-ze przyjętych zostało ponad 17 500 pacjentów. 

Wynika z tego, że 12 000 pacjentów przyszło o własnych siłach. Ze statystyk wynika, że 80% 

powinno trafić do lekarza rodzinnego, do POZ. Poinformowała, że pacjent, który pojawi się na SOR 

z trzydniowym bólem brzucha ma pretensje, że czeka trzy godziny na przyjęcie. Wyjaśniła, że w 

takim przypadku czas oczekiwania może wydłużyć się, ponieważ w takim przypadku nie ma 

zagrożenia życia i lekarz wykonuje inne czynności przy innych pacjentach. Dodała, że należy 

wpływać na świadomość pacjentów, ponieważ pojawia się wszechobecny hejt, na który personel 

szpitala nie  godzi się. Wyjaśniła, że agresja słowna nikomu nie przyniesie nic dobrego. Jako 

przykład można podać sytuację, gdzie ratownik, który niósł pomoc człowiekowi, zginął, bo tamten 

był pod wpływem alkoholu lub narkotyków. Wyjaśniła, że w SPZOZ w Kraśniku funkcjonuje pion 

dyżurowy dla dorosłych oraz pion dyżurowy pediatryczny. Większą liczbę pacjentów na SOR oraz 

w NiŚOZ jest szpital w Puławach. Dla porównania w 2024 roku do kraśnickiego szpitala 

przywieziono przez Zespół Ratownictwa Medycznego 5327 pacjentów, do Janowa 1600 pacjentów. 

Pani Dyrektor nie wspomina o tych pacjentach, którzy przychodzą na osobiście.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Karol Rychlewski poinformował, że otrzymał dużo informacji na swoją skrzynkę 

mailową dotyczących przeniesienia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, jak również złego 

oznakowania nowej lokalizacji tego oddziału. Wyjaśnił, że musi stanowczo zaprzeczyć tym 

informacjom, ponieważ oznakowanie jest bardzo dobre i dzięki niemu  każdy może trafić na SOR. 

Uważa, że przedstawiane uwagi były bezzasadne. Następnie dodał, że otrzymał dużo zdjęć 

pojazdów pracowników, którzy parkują pojazdy na miejscu wyznaczonym dla pojazdów 

uprzywilejowanych. Następnie podziękował Pani Dyrektor za zwrócenie na to uwagi. 

Poinformował, że podczas sesji padły bardzo ważne słowa, które Pan Radny ma nadzieję, że osoby 

oglądające sesję Rady Powiatu w Kraśniku wezmą sobie do serca, że SOR to nie przechowalnia. 

Pan Radny uważa, że dzisiejsza wypowiedź Pani Dyrektor powinna zostać zamieszczona na 

Spotted Kraśnik, czy innych kraśnickich forach, ponieważ pokazałaby prawdziwy obraz  

o społeczeństwa i ich stosunku do lekarzy, do osób którzy chcą nieść pomoc.  
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Pan Radny Krzysztof Babisz poinformował, że jego wypowiedź dotyczyła będzie uchwały Zarządy 

Powiatu w Kraśniku z 28 stycznia 2025 roku w sprawie  planu doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. Wyjaśnił, że jest to bardzo ważne zarządzenie dotyczące dofinansowania, doskonalenia 

nauczycieli. Pan Radny zapoznał się ze wszystkimi formami  wypisanymi zarządzeniu. Wyjaśnił, że 

wskazane zostało dofinansowanie na doskonalenie, czy dokształcanie, czy nawet zdobywanie 

dodatkowej specjalności jak muzyka, matematyka, język polski. Jest również bardzo dużo punktów 

dotyczących wspomagania. Jest integracja sensoryczna, pedagogika specjalna, edukacja włączająca. 

w podpunkcie 21 ujęta została edukacja włączająca, integracyjna, radzenie sobie ze stresem, terapia 

pedagogiczna, problemy emocjonalne uczniów. Następnie Pan Radny zwrócił uwagę, że ujęto dużą 

ilość pomocy psychologiczno-pedagogicznej. W pozycji 24 i 31 znajdują się problemy emocjonalne 

uczniów, które powtarzają się dwa razy, dlatego uważa, że  należy to przeanalizować. Wyjaśnił, że 

dla uporządkowania punkty można przedstawić w formie alfabetycznej. Dodał, że ważniejsze jest to, 

że  na 41 wspomnianych form, które zostały wpisane w porozumieniu na wniosek dyrektorów szkół, 

znajdują się dwa punkty dotyczące doskonalenia, czy dokształcenia nauczycieli w zawodach. I to 

zwróciło uwagę Pana Radnego, ponieważ w zasadzie Radni powinni zastanowić się nad tym 

przyszłościowo, przeanalizować stan nauczycieli, ich wykształcenie oraz posiadane dodatkowe 

kwalifikacje, w jakim są wieku, czy też posiadany przez tych nauczycieli staż pracy. Dodał, że 

należy zwrócić uwagę, że jeżeli nie będzie wspomagania, czy dawania możliwości zdobywania 

wykształcenia i umiejętności do tego, żeby uczyć w szkołach zawodowych różnych specjalności, to 

pod znakiem zapytania stoją specjalności istniejące w szkołach zawodowych. Pan Radny nie 

przypuszcza, że do Powiatowego Urzędu Pracy zgłaszają się nauczyciele z wykształceniem 

technicznym, przygotowani do pracy w szkołach zawodowych. Następnie poinformował, że w 

uchwale znajduje się jeszcze jeden punkt łączący się z nauczycielami przedmiotów zawodowych, 

czyli również zdobywanie przygotowania pedagogicznego. Pan Radny zastanawia się, czy w 

szkołach powiatowych pracują nauczyciele bez przygotowania pedagogicznego i jest konieczność, 

żeby tym nauczycielom pomóc i to przygotowanie pedagogiczne zdobyć. Poinformował, że zwrócił 

uwagę na te informacje pod kątem myślenia o przyszłości, co ze szkolnictwem zawodowym i czy 

istnieje naprawdę taki stan i zasób nauczycieli w przedmiotach zawodowych, który zaspokaja 

potrzeby szkół. Dodał, że być może staż pracy nauczycieli przedmiotów zawodowych spowoduje to, 

że za rok, za dwa, za pięć nauczyciele odejdą na emeryturę i sytuacja będzie jeszcze trudniejsza, 

ponieważ będą  pracowali nauczyciele, którzy są już na emeryturze. Dodał, że jeżeli chodzi o 

specjalności które wymienił wyjaśnił, że nie jest przeciwko temu, żeby ci nauczyciele dokształcali 

się i doskonalili, tylko chodzi o to, czy są naprawdę najbardziej potrzebne w tym momencie, pod 

kątem przyszłości i czy faktycznie taka analiza stanu zatrudnienia nauczycieli we wszystkich 

szkołach została zrobiona, jak również i informacje z Powiatowego Urzędu Pracy, jacy nauczycieli 

obecnie są do dyspozycji.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że dyrektor jest tą osobą, która wie najlepiej, co szkoła 

potrzebuje, a po drugie, że spełnione są przede wszystkim oczekiwania nauczycieli. Jeśli 

nauczyciele nie mają takich oczekiwań, to dyrektor też nie robi takich rzeczy. Poza tym dyrektor 

wie, co w takim planie doskonalenia powinno się znaleźć.  

 

Pan Radny Krzysztof Babisz poinformował, że trudno w tej chili odpowiedzieć na wszystkie wątki. 

Wyjaśnił, że głównie chodziło o zwrócenie uwagi, czy to co wskazano w zarządzeniu zostało 

wzięte pod uwagę. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że ważne są potrzeby nauczycieli, które zgłaszają 

dyrektorzy.  
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Ale organ prowadzący musi mieć na uwadze to, że jakąś politykę należy prowadzić. Zastanowić się 

jacy nauczyciele będą potrzebni być może za rok, za dwa, za trzy.  Wyjaśnił, że być może należy 

podjąć decyzję odnośnie zawodów jakie będą finansowane. Pan Radny dodał, że nie chciałby 

doczekać momentu, że będzie brakowało nauczycieli, ponieważ  ktoś mógłby powiedzieć, że nie 

zwracano na to uwagi wcześniej i osoby związane z oświatą nie zajmowały się tym problemem. Pan 

Radny poinformował, że pojawiają się informacje, że na dzisiejsze na sesji Rady Powiatu w 

Kraśniku zlikwidowane zostaną szkoły. Wyjaśnił, że likwidacje są spowodowane tym, że już od 

kilku lat nie ma naboru do tych szkół i jest to decyzja techniczna. Dodał, że prowadzone będą 

rozmowy na ten temat.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu w Kraśniku przyjęła sprawozdanie z 

pracy Zarządu Powiatu od ostatniej sesji zwyczajnej. 

 

Punkt 5. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Powiatu w Kraśniku  

w 2024 roku.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 48 Statutu Powiatu Kraśnickiego Komisje 

Rady Powiatu są zobowiązane do przedstawienia Radzie Powiatu sprawozdania ze swojej 

działalności, co najmniej raz w roku oraz w każdym czasie na żądanie Rady. Komisje na swoich 

posiedzeniach przyjęły ww. sprawozdania, które zostały doręczone wraz z materiałami na sesję w 

systemie eSesja.  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Radnego Henryka Flisa Przewodniczą Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji za 2024 

rok. 

 

Pan Radny Henryk Flis poinformował, że udostępnione sprawozdanie odzwierciedla przebieg pracy 

Komisji w roku poprzednim, następnie poprosił o przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.   

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji poinformował, że 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie przedstawia skład Komisji Oświaty, 

Sportu, Kultury i Promocji oraz wprowadzane zmiany w składzie Komisji. Wskazana została 

również tematyka, jaką zajmowała się Komisja w 2024 roku oraz projekty uchwał, które opiniowała. 

Wyjaśnił, że Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok. Następnie oprosił 

o przyjęcie ww. sprawozdania, które zostało zamieszczone w systemie eSesja. Zapytał czy ktoś z 

Państwa radnych chciałby zabrać głos. Wobec braku głosów w dyskusji poinformował, że Rada 

Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji za 2024 

rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Radnego Marka Kołtuna o przedstawienie sprawozdania 

Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego za 2024 rok.  

 

Pan Radny Marek Kołtun poinformował, że Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych na posiedzeniu 

w dniu 21 stycznia 2025 roku przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji w 2024 roku, które 
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zamieszczone został o w systemie eSesja. Następnie Pan Przewodniczący Komisji poprosił o 

przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2024 roku. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi do sprawozdania. Wobec braku 

uwag poinformował, że Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych 

i Bezpieczeństwa Publicznego za 2024 rok.  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Radnego Andrzeja Cieślę  

o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji  

i Rozwoju Gospodarczego za 2024 rok.  

 

Pan Radny Andrzej Cieśla poinformował, że Komisja w dniu 24 stycznia 2025 roku pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie z działalności Komisji w 2024 roku. Następnie poprosił o przyjęcie 

sprawozdania z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego za 2024 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji poinformował, że 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji  

i Rozwoju Gospodarczego za 2024 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Radnego Eugeniusza Pelaka o przedstawienie 

sprawozdania z działalności Komisji Budżetowej za 2024 rok.   

 

Pan Radny Eugeniusz Pelak poinformował, że Komisja w dniu 22 stycznia 2025 roku jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności. Następnie poprosił o przyjęcie sprawozdania 

z działalności Komisji Budżetowej za 2024 rok.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji poinformował, że 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej za 2024 rok.  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Radnego Zbigniewa Gawdzika Przewodniczącego 

Komisji o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 rok. 

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik poinformował, sprawozdanie odnosi się również do protokołów  

z przeprowadzonych kontroli, następnie poprosił Radę Powiatu o przyjęcie sprawozdania  

z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 rok.  

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego 

sprawozdania. Wobec braku uwag poinformował, że Rada Powiatu w Kraśniku przyjęła 

sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2024 roku.  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Radnego Tadeusza Dziurdę o przedstawienie 

sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Pan Radny Tadeusz Dziurda poinformował, że sprawozdanie z działalności Komisji przedstawia 

skład Komisji oraz wprowadzane zmiany. Wyjaśnił, że wkradła się omyłka w sprawozdaniu 
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odnośnie nazwy Komisji, gdzie wskazana została Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji, w 

związku z powyższym poprosił o poprawienie wskazanej pomyłki. Następnie poprosił o przyjęcie 

sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego 

sprawozdania. Wobec braku uwag poinformował, że Rada Powiatu  

w Kraśniku przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Komisji za 2024 rok. 

 

Punkt 6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 
rok.   

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym starosta 

składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 

rok. Dodał, że sprawozdanie radni otrzymali razem z materiałami na dzisiejszą sesję a o ich bliższe 

przedstawienie poprosił Panią Katarzynę Michalczewską Kierownika Wydziału Spraw Społecznych. 

Pani Kierownik poinformowała, że przedstawi sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok w imieniu Pana Sławomira Kloca Kierownika Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Wyjaśniła, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządków 

w Kraśniku powołana została nowym zarządzeniem z dnia 8 listopada 2023 roku, które zostało 

zmienione 20 grudnia 2024 roku. Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 30 grudnia 2024 roku. W 

czasie przebiegu przedmiotowego posiedzenia Komisja przyjęła następujące wnioski i ustalenia: 

przedstawiono propozycję planu działań na 2025 rok odnośnie bezpieczeństwa oraz zakupu 

elementów odblaskowych, zwrócono uwagę na bezpieczeństwo pieszych na drogach, a szczególnie 

w pobliżu szkół z terenu Powiatu Kraśnickiego. Omówiono kontynuację programu „Czujka na 

Straży Twojego Bezpieczeństwa”. Dodała, że przedstawiona została realizacja zadań poszczególnej 

jednostki, wynikających z przyjętego przez Radę Powiatu oraz Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 

harmonogramu realizacji zadań, wykonywanych na terenie Powiatu Kraśnickiego w ramach 

współpracy z Rządowym Programem Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań 

„Razem Bezpiecznie w 2024 roku”. Następnie wyjaśniła, że na stronie internetowej Komendy 

Powiatowej Policji w Kraśniku zamieszczano aktualne informacje na temat istniejących zagrożeń, o 

zaistniałych zdarzeniach na terenie powiatu, jak również przestrzegano o niekorzystnych 

warunkach atmosferycznych i informowano o prawidłowym zachowaniu. Państwowa Inspekacja 

Sanitarno-epidemiologiczna w Kraśniku realizowała przedsięwzięcia z obszaru bezpieczeństwa w 

miejscach publicznych i miejscu zamieszkania. Zadanie „Przemoc w rodzinie” zostało realizowane 

przez Komendę Powiatową Policji w Kraśniku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku 

oraz Zespoły Szkół nr 1 w Kraśniku, Zespół Szkół 2 w Kraśniku, Zespół Szkół 3 w Kraśniku i 

Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku. Zadanie bezpieczeństwo w szkole realizowali policjanci z 

Komendy Powiatowej w Kraśniku, którzy przeprowadzili 192 spotkania z dziećmi i młodzieżą w 

obszarze bezpieczeństwo dzieci i młodzieży oraz 23 spotkania w obszarze uzależnienia, narkotyki, 

nowe narkotyki i alkohol. Policjanci przeprowadzili 82 takie spotkanie i akcje profilaktyczne. 

Wydział Spraw Społecznych podejmował również szereg działań. Odbyła się m.in. 23 Powiatowa 

Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu oraz 17 Powiatowy Rajd Rowerowy pod hasłem „Uciekaj Przed 

Nałogiem”. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Kraśniku wraz z Komendą 

Powiatową Policji w Kraśniku zorganizował i przeprowadził Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej 

Motoryzacyjny dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Przeprowadzono również otwarty konkurs 

dla stowarzyszeń zajmujących się ochroną przeciwpożarową na terenie Powiatu Kraśnickiego. W 

tym programie dotacje otrzymało 65 Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na kwotę łącznie 
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194 700 zł. Zadania w tym zakresie przeprowadzał również Zespół Szkół nr 1w Kraśniku, Zespół 

Szkół nr 2 w Kraśniku, Zespół Szkól nr 3 w Kraśniku oraz Zespół Szkół Specjalnych. Zadanie 

„Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej” było realizowane przez Zespół Szkół 

Specjalnych w Kraśniku. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym, policjanci w ramach 

obszaru tematycznego przeprowadzili 232 spotkania, skontrolowano 223 autobusy, w tym również 

autobusy szkolne. W ramach działań Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, policjanci 

Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili kontrolę prędkości pomiaru na odcinkach drogowych. 

Ponadto w ramach codziennych działań policjanci legitymują uczestników ruchu drogowego, 

ujawnili przypadki niekorzystania z pasów przez kierujących i pasażerów, przypadki przekraczania 

jezdni przez pieszego w miejscu niedozwolonym, czy wykroczenia popełniane przez kierujących 

wobec pieszych. Policjanci przeprowadzali akcję „Bezpieczna Droga do Szkoły”. Ponadto 

zakupiono nagrody dla uczestników konkursu profilaktycznego „Bezpieczna Zima” oraz 

„Krzyżówka z Zasadami”. Współpracowano ze Stowarzyszeniem „Rozwój i Bezpieczeństwo” w 

szkołach podstawowych i oddziałach przedszkolnych. Dodała, że przeprowadzono dwa turnieje dla 

dzieci i młodzieży. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w działalności gospodarczej, Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego w 2024 roku stwierdził jedno zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i 

mienia w zakresie kompetencji ustawowych i przeprowadził 193 działania inspekcyjnokontrolne. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna w roku 2024 w ramach nadzoru przeprowadziła 729 kontroli 

sanitarnych w obiektach żywnościowych, gdzie nałożyła 47 mandatów na łączną kwotę 6600 zł i 

przeprowadziła 110 kontroli sanitarnych w gospodarstwach rolnych. W 2024 roku Powiatowa 

Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna przeprowadziła również 135 działań profilaktycznych 

edukacyjno-informacyjnych w placówkach opieki, nauczania i wychowania, a szczegółowe dane są 

zawarte w udostępnionym sprawozdaniu. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem przedstawionego sprawozdania 

zajmowała się Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego. Następnie 

poprosił Pana Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że Komisji na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2025 roku zapoznała się 

ze sprawozdaniem z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, wniosła drobne poprawki i 

po poprawkach zaakceptowała sprawozdanie. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poinformował, że 

Rada Powiatu w Kraśniku przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

Publicznego za rok 2024.  

Punkt 5. Zaopiniowanie projektów uchwał:  

 

 

a) w sprawie zmiany uchwały NR VII – 59/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 listopada 

2024 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR VII – 

59/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 listopada 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości 
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opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu został 

udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Martę Gajewską Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Kraśniku o jego przedstawienie. 

 

Pani Dyrektor poinformowała, że wprowadzenie zmian w obowiązującej uchwale Rady Powiatu z 

27 listopada 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 

od wykonania dyspozycji za usunięcie pojazdu wynika z uwag, które Zarząd Dróg Powiatowych w 

Kraśniku otrzymał od organu nadzorczego i stanowi jedynie doprecyzowanie aktualnego jej 

brzmienia, nie prowadząc przy tym do faktycznej zmiany jej wysokości czy sposobu obliczania. Z 

uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały NR VII – 59/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 listopada 2024 roku w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia 

pojazdu zajmowała się Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. 

Następnie poprosił Pana Andrzeja Cieślę Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej, 

Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Pan Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2025 roku Komisji 

pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.    

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest za 

podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR VII – 59/2024 Rady Powiatu w 

Kraśniku z dnia 27 listopada 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z 

drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany uchwały NR VII – 59/2024 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 listopada 2024 

roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Michał 

Stawiarski, Józef Wojtaszek 

BRAK GŁOSU (1) 
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Stefan Stachula 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 18 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały NR VII – 59/2024 Rady Powiatu w 

Kraśniku z dnia 27 listopada 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z 

drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.  

 

b) w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 

2025-2027”. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 

„Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027” został udostępniony w 

systemie eSesja, następnie poprosił Panią Katarzynę Wójtowicz Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kraśniku o jego przedstawienie.  

 

Pani Dyrektor poprosiła o podjęcie projektu uchwały  

wraz z autopoprawką w sprawie przyjęcia do realizacji powiatowego programu rozwoju pieczy 

zastępczej na lata 2025-2027. Wyjaśniła, że autopoprawka dotyczy zmiany podstawy prawnej, która 

po złożeniu dokumentów w dniu 15 stycznia 2025 roku zmieniła się i dotyczy ujednolicenia tekstu 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz z tekstu kodeksu postępowania 

karnego, który również wszedł w życie 15 stycznia 2025 roku. Następnie przedstawiła § 1 

„przyjmuje się do realizacji powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej na lata 2025-2027, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały”. Następnie Pani Dyrektor przedstawiła kilka statystyk. 

Wyjaśniła, że program został opracowany na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemu 

pieczy zastępczej. Zgodnie z artykułem 180 ustawy, opracowanie i realizacja 3-letniego 

powiatowego programu dotyczącego rozwoju pieczy należy do zadań powiatu. Cele i kierunki 

działań zostały określone w dokumencie, na podstawie przeprowadzonej diagnozy obejmują lata 

upływającego okresu programowania oraz rozpoznanych zagrożeń dla rodziny naturalnej. 

Poinformowała, że wskazane kierunki działań uwzględniają przyszłe potrzeby w zakresie pieczy 

zastępczej w Powiecie Kraśnickim oraz zintegrowaną współpracę z osobami i instytucjami 

pracującymi na rzecz dziecka i rodziny. W dokumencie zawarto dane dotyczące pieczy zastępczej, 

takie jak zadania powiatu w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Dodała, że 

wskazana została rola pieczy, zadania organizatora i koordynatorów oraz asystentów rodziny. 

Wymieniono charakterystykę pieczy w Powiecie Kraśnickim, w tym rodzinną i instytucjonalną oraz 

wsparcie usamodzielnionych wychowanków opuszczających pieczę. Zawarto również cele i 

zadania niniejszego programu. Wskazano limit rodzin przewidywany w latach 2025-2027 i tak 

zaplanowano. Wyjaśniła, że w roku 2025 planuje się utworzenie dwóch nowych rodzin, w roku 

2026 trzech i w roku 2027 również trzech. Jeśli chodzi o statystykę, PCPR jest organizatorem 

pieczy zastępczej. Zatrudnia trzech koordynatorów, pracownika socjalnego oraz psychologa. W 

Powicie funkcjonuje 76 rodzin. Wyjaśniła, że jest to stan na 2023 rok po pełnym roku. W Powiecie 

Kraśnickim funkcjonują  44 rodziny spokrewnione, w których wychowuje się 51 dzieci, również 21 

rodzin niezawodowych, gdzie wychowuje się 29 dzieci. 8 rodzin zawodowych, w tym pogotowie 

rodzinne 1 i 2 rodziny specjalistyczne, gdzie wychowuje się łącznie 26 dzieci. Ponadto funkcjonują 

trzy rodzinne domy dziecka, w których wychowuje się 23 dzieci. Łącznie w tych rodzinach 

wychowuje się 129 dzieci. Na terenie innych powiatów przebywa 17 dzieci z Powiatu Kraśnickiego, 
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a na przestrzeni roku 2019 do roku 2023 powstało 38 nowych rodzin, głównie spokrewnionych, w 

których umieszczono 58 dzieci. Następnie poinformowała, że jeżeli chodzi o zapytania o 

umieszczenie dzieci, wyjaśniła, że z całej Polski od roku 2022 są kierowane zapytania o możliwość 

umieszczenia. Wyjaśniła, że okazuje się, że ta liczba bardzo wzrosła ze względu na wprowadzenie 

systemu, który sprawił, że zapytania kierowane są z całej Polski. W roku 2023 było prawie 3 500 

zapytań, z czego pytano o miejsca dla ponad 11 000 dzieci. Budżet na wydatki związany z pieczą 

zastępczą na koniec 2023 roku to był koszt ponad 2 500 000 zł. Następnie wspomniała o 

Placówkach Opiekuńczo-Wychowawczych, których w powiecie funkcjonuje 16, w tym 12 na 

zlecenie Powiatu Kraśnickiego prowadzi SOS Wioska Dziecięca w Kraśniku, w której znajduje się 

50 miejsc. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza numer 1 i 2 w Kraśniku ma 28 miejsc statutowych. 

Rodzinny Dom Dziecka 8 miejsc. Placówka typu interwencyjnego prowadzona przez Wioskę 

Dziecięcą to 8 miejsc. W latach 2019-2023  łącznie usamodzielniło się wychowanków 120.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027” zajmowała 

się Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego. Następnie poprosił Pana 

Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że w dniu 21 stycznia Członkowie Komisji zapoznali się z projektem 

uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na 

lata 2025-2027” wraz z bardzo obszernym załącznikiem, którym był Powiatowy Program Rozwoju 

Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027 i przyjęła ten dokument.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest za 

podjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027” wraz z przedstawiona autopoprawką. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 

2025-2027” 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Stefan 

Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027”. 

 

c) w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego działających na terenie Powiatu Kraśnickiego. 
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Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zwiększenia wysokości 

środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu 

rodzinnego działających na terenie Powiatu Kraśnickiego został udostępniony w systemie eSesja, 

następnie poprosił Panią Katarzynę Wójtowicz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kraśniku i jego przedstawienie.  

 

Pani Dyrektor poinformowała, że wnosi o podjęcie projektu uchwały wraz z autopoprawką w 

sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych typu rodzinnego działających na terenie Powiatu Kraśnickiego. Wyjaśniła, że 

autopoprawka dotyczy zmiany podstawy prawnej, która została ujednolicona ustawa o wspieraniu 

rodziny w systemie pieczy zastępczej i obowiązuje od 14 stycznia tego roku. Następnie Pani 

Dyrektor odczytała §1 „Zwiększa się do kwoty 1517 zł miesięcznie wysokość środków 

finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego, 

działających na terenie Powiatu Kraśnickiego”. Jest to zwiększenie z kwoty 1002 zł. Punkt 2. 

„Zwiększa się do kwoty 1813 wysokość środków na utrzymanie dziecka legitymującego się 

orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności w placówkach opiekuńczo-wychowawczych”. W tym przypadku kwota 1813 

została zwiększona z kwoty dotychczasowej 1305. Punkt trzeci. „Zwiększa się do kwoty 2600 zł 

wydatki na dofinansowanie wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka w wieku od 6 do 18 

roku życia raz w roku”. Dotychczasowa kwota to 1200 zł. Punkt 4. „Zwiększa się do kwoty 1500 zł 

pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka – 

jednorazowo”. Pani Dyrektor wyjaśniła, jak zryczałtowana kwota obejmuje te wydatki. 

Poinformowała, że są to wydatki na wyżywienie, wyposażenie odzież, obuwie, bieliznę, inne 

przedmioty osobistego użytku stosownie do wieku oraz indywidualnych potrzeb dziecka. Środki 

higieny osobistej, podręczniki, pomoce naukowe, przybory szkolne, koszty przejazdu oraz zajęcia 

kulturalne, rekreacyjne i sportowe. Cały art. 115 jest to kwota ryczałtowa. Podjęcie tej uchwały 

spowoduje, że od stycznia naliczane będą te kwoty zwiększone, które są zabezpieczone w budżecie.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych typu rodzinnego działających na terenie Powiatu Kraśnickiego zajmowała się 

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego. Następnie poprosił Pana 

Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że na posiedzeniu w dniu 21 stycznia pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego działających na terenie Powiatu 

Kraśnickiego. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest za 

podjęciem projektu uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na 

utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego działających na 

terenie Powiatu Kraśnickiego wraz z autopoprawką. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego działających na terenie Powiatu Kraśnickiego   
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Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Stefan 

Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na 

utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego działających na 

terenie Powiatu Kraśnickiego. 

 

d) w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych nr 1 w Kraśniku i 

Szkoły Policealnej nr 1 w Kraśniku  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został udostępniony w systemie 

eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o jego 

przedstawienie.  

 

Pani Kierownik poinformowała, że przedstawione trzy projekty uchwał zostały przygotowane na 

wnioski dyrektorów Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku, Zespołu Szkół i nr 3 w Kraśniku oraz Zespołu 

Szkół w Annopolu i dotyczą szkół, które nie funkcjonują w strukturach tych zespołów. Wyjaśniła, 

że Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych nr 1 w Kraśniku i Szkoła Policealna nr 1 w Kraśniku 

wchodzące w skład Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku nigdy nie zafunkcjonowały. Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych nr 2 i Szkoła Policealna nr 2 wchodzą w skład Zespołu Szkół nr 3 

w Kraśniku. Dodała, że Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych miało swoje okresy aktywności 

wyłącznie w latach 2017 oraz 2018-2019, kształcąc zaledwie jeden rocznik. Brak naborów i 

kontynuowania kształcenia w kolejnych latach był wynikiem niewielkiego zainteresowania ze 

strony potencjalnych słuchaczy. Szkoła Policealna nr 2 w Kraśniku nie funkcjonuje już od 17 lat. 

Jeśli chodzi o szkoły w Annopolu, to od roku 2013 nie udało się dokonywać naboru do Liceum 

Ogólnokształcącego w Annopolu. Utworzona w roku szkolnym 2017-2018 Szkoła Policealna w 

Annopolu nigdy nie rozpoczęła działalności. Ostatni rocznik Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych zakończył naukę w roku szkolnym 2015-2016. Likwidacja wymienionych szkół, które 

nie funkcjonują, nie będzie miała żadnych konsekwencji w postaci zwolnień nauczycieli bądź 

pracowników administracji i obsługi w tych zespołach. Nie pomniejszy również oferty edukacyjnej 

Powiatu Kraśnickiego, gdyż tego typu szkoły dla dorosłych funkcjonują w Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Urzędowie. Poprosiła o podjęcie projektów uchwał 

celu uporządkowania sieci szkół Powiatu Kraśnickiego. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych nr 1 w Kraśniku i Szkoły Policealnej nr 1 w Kraśniku, następnie 

otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest za podjęciem projektu uchwały w 
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sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych nr 1 w Kraśniku i Szkoły 

Policealnej nr 1 w Kraśniku. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych nr 1 w Kraśniku i Szkoły 

Policealnej nr 1 w Kraśniku   

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Eugeniusz Pelak, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Michał Stawiarski, Józef 

Wojtaszek 

BRAK GŁOSU (2) 

Sylwia Piętal, Stefan Stachula 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych nr 1 w Kraśniku i Szkoły Policealnej nr 1 w Kraśniku   

 

e) w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych nr 2 w Kraśniku i 

Szkoły Policealnej nr 2 w Kraśniku  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych nr 2 w Kraśniku i Szkoły Policealnej nr 2 w Kraśniku został 

udostępniony w systemie eSesja i uzasadniony przez Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału 

Edukacji i Sportu. Następnie poinformował, że Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych nr 2 w Kraśniku i Szkoły Policealnej nr 2 w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest za 

podjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych nr 2 w Kraśniku i Szkoły Policealnej nr 2 w Kraśniku.   

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych nr 2 w Kraśniku i Szkoły 

Policealnej nr 2 w Kraśniku  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 
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Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Stefan 

Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych nr 2 w Kraśniku i Szkoły Policealnej nr 2 w Kraśniku  

 

f) w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Annopolu, Szkoły Policealnej  

w Annopolu i Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Annopolu  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 

Ogólnokształcącego w Annopolu, Szkoły Policealnej w Annopolu i Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Annopolu został udostępniony w systemie eSesja i uzasadniony przez Panią 

Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu. Następnie poinformował, że Komisja 

Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru 

likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Annopolu, Szkoły Policealnej w Annopolu i Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Annopolu.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest za 

podjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego  

w Annopolu, Szkoły Policealnej w Annopolu i Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Annopolu. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Annopolu, Szkoły Policealnej w 

Annopolu i Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Annopolu  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Michał 

Stawiarski 

PRZECIW (1) 

Stefan Stachula 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego  

w Annopolu, Szkoły Policealnej w Annopolu i Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Annopolu  
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g) w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym   

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym został udostępniony 

w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji  

i Sportu o jego przedstawienie. 

 

Pani Kierownik poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany na wniosek Pani Moniki 

Gozdalskiej Wicedyrektora Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku, o udzielenie zgody na utworzenie w III 

Liceum Ogólnokształcącym oddziału o profilu mundurowym pod patronatem Straży Granicznej i 

Policji. Dodała, że posiedzeniu na Komisji Oświaty wywiązała się dyskusja, dlaczego wniosek 

podpisany została przez Panią wicedyrektor. Wyjaśniła, że posiada oświadczenie Pani Dyrektor 

Anny Gromek, wyjaśniające że zleciła Pani Monicę Gozdalskiej to zadanie do realizacji i wniosek 

podpisany przez Panią Wicedyrektor został złożony za jej zgodą. Następnie Pani Kierownik 

poinformowała, że utworzenie oddziału przygotowania mundurowego wymaga zezwolenia Ministra 

właściwego do spraw wewnętrznych udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. Wniosek o 

zezwolenie na utworzenie tego oddziału składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać 

utworzony ten oddział w terminie do dnia 31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, 

w którym oddział o profilu mundurowym ma rozpocząć działalność. Do wniosku dołącza się opinię 

Rady Pedagogicznej- jest ona pozytywna z dnia 23 stycznia i zobowiązanie organu prowadzącego 

szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczających 

wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. Minimalny zakres 

kształcenia klas o profilu mundurowym został określony w projekcie rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji i jest to łącznie w całym cyklu kształcenia 170 godzin, w tym 

50 teoretycznych i 120 praktycznych. Jednostkami patronackimi będą Nadburzański Oddział Straży 

Granicznej w Chełmie i Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie. Zorganizowanie klasy o profilu 

Straży Granicznej i Policji nastąpi w miejsce planowanej do utworzenia w przyszłym roku 

szkolnym klasy mundurowej o profilu Przygotowanie do pracy w służbach mundurowych. Jeśli 

chodzi o koszty kształcenia oraz doświadczenie szkoły w prowadzeniu tego typu oddziału, 

informacje znajdują się w uzasadnieniu. Dodała, że  przedstawi ważną informację dla uczniów, 

potencjalnych kandydatów do oddziału. Wyjaśniła, że limit uczniów w oddziale, w danym roku 

szkolnym wynosi nie więcej niż 30, koszty umundurowania będą ponosili rodzice. Wyjaśniła, że 

zgodnie z projektem rozporządzenia w sprawie wsparcia dla organu prowadzącego szkołę, w której 

utworzono oddział o profilu mundurowym, organowi prowadzącemu szkołę, w której powstanie 

taki oddział, w roku rozpoczęcia nauki w klasie pierwszej, i będzie miał co najmniej 15 uczniów, 

ma zostać udzielone wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości do 70% kosztów zakupu raz 

na 4 lata w liceum oraz raz na 5 lat w technikum, w całości albo w części wyposażenia 

specjalistycznego dla tego oddziału, do realizacji programu szkolenia i zakupu wszystkich 

elementów ubioru dla każdego ucznia oddziału o profilu mundurowym rozpoczynającego naukę w 

klasie pierwszej. Ponadto absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy złożą podanie o 

przyjęcie do służby w Policji lub Straży Granicznej, przed upływem trzech lat od ukończenia 

oddziału o profilu mundurowym, podczas postępowania kwalifikacyjnego zostaną zwolnieni z testu 

wiedzy. Jeżeli uzyskali pozytywny wynik ze spełniającego odpowiednie kryteria testu sprawności 

fizycznej, przeprowadzonego w ostatnim roku szkolnym nauczania w oddziale o profilu 

mundurowym zostaną zwolnieni podczas postępowania kwalifikacyjnego także z testu sprawności 

fizycznej. Absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy pomyślnie przejdą postępowanie 

kwalifikacyjne będą mieli pierwszeństwo przyjęciu do służby w Policji lub Straży Granicznej.  
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Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Oświaty. Sportu, Kultury i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o 

zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym, następnie otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał po podjęciu uchwały, pozytywnym otwarciu oddziału 

zapewniona zostanie kadra pedagogiczna. 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że jeśli chodzi o kwalifikacje kadry pedagogicznej, która będzie 

prowadziła to szkolenie, to od 2018 roku w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku jest zatrudniony 

nauczyciel, który prowadzi zajęcia w ramach innowacji pedagogicznych, w oddziałach właśnie 

przygotowania mundurowego- Pan pułkownik rezerwy Straży Granicznej, pan Arkadiusz Marek, 

wieloletni nauczyciel, naczelnik Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego i Wydziału ds. 

Cudzoziemców Nadburzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Chełmie. Ponadto Pan Arkadiusz 

jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego. Posiada ukończone studia podyplomowe o kierunku przygotowanie 

pedagogiczne i będzie prowadził zajęcia w oddziale o profilu mundurowym lub też osoby 

wyznaczone przez jednostki straży granicznej lub policji.  

 

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał czy wskazana osoba w pełni zabezpieczy realizację zajęć 

praktycznych, ponieważ w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku funkcjonują jeszcze inne oddziały. Pan 

Radny zastanawia się czy będzie potrzeba zatrudnienia dodatkowych nauczycieli.  

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik poinformował, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i 

Promocji, w zawiązku z podpisaniem wniosku przez Panią Wicedyrektor, Pan Radny Zapytał 

wprost, jak wyglądała będzie sytuacja, jeżeli Pani Dyrektor nie wyrazi zgody. Dodał, że wieloletni 

dyrektorzy mają świadomość, że to dyrektor odpowiada za to, w jakim kierunku rozwija swoją 

placówkę. Następnie podkreśli, w zasadzie podtrzymując swoje stanowisko, że wniosek powinna 

podpisać Pani Dyrektor, a nie Pani Wicedyrektor. Pan Radny zastanawia się, czy Pani Dyrektor 

napisała pismo, że zleca wykonanie zadania do Wicedyrektora w ramach tego samego gabinetu. 

Uważa, że gdyby się trafił wizytator z czasów, kiedy Pan Radny pełnił funkcje Dyrektora szkoły to 

na pewno, by ostrzej przyjrzał się tej sprawie. Następnie podkreślił, że w trakcie posiedzenia 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji rozwinęła się dyskusja na temat potrzeby rozwijania 

oddziałów o profilu wojskowym, chociażby ze względu na perspektywy jednostki wojskowej w 

Wólce Gościeradowskiej. Wyjaśnił, że zadawał pytania, kiedy w sesji Rady Powiatu w Kraśniku 

uczestniczył Komendant Powiatowy Policji, Który informował, że policja nigdy nie narzeka na brak 

swoich kandydatów i Pan Radny gotów jest założyć się o bardzo dużą sumę, że z profili 

mundurowych, w ciągu trzech lat po ukończeniu tej klasy żaden absolwent aplikujący do policji, nie 

dostał do jednostki z terenu Powiatu Kraśnickiego. Uważa, jeżeli chodzi o kierunek wojskowy 

byłby bardziej potrzebny do rozwoju.  

 

Pan Starosta poinformował, że jeżeli brakowało będzie kadry kształcącej, wojskowej, to wtedy w 

porozumieniu z jednostkami wojskowymi znajdą się odpowiedni pedagodzy lub nawet będą chętni  

wykładowcy, nauczyciele z uczelni wojskowych. Wyjaśnił, że jest to częsta praktyka. Następnie 

Pan Starosta poinformował, ze rozmawiał z Panią Dyrektor oraz Panią Wicedyrektor i obie Pani 

przekonywały Pana Starostę aby wyraził zgodę na utworzenie tego oddziału. Następnie przyznał 

rację Panu Radnemu Zbigniewowi Gawdzikowi, ponieważ pod tak ważnym wnioskiem powinien 

widnieć podpis Dyrektora Szkoły a nie Wicedyrektora. Pan Starosta ma nadzieję, że w przyszłości 

będzie stosowana ta zasada. Dodał, że do momentu utworzenia klasy mundurowej zostanie 

określony personel kształcący uczniów.    
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Pan Przewodniczący Rady poinformował, że jego zdaniem kierunek wojskowy powinien być 

kontynuowany w związku z tym, że na terenie Powiatu Kraśnickiego będzie rozwijała się jednostka 

wojskowa. Następnie zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji. Wobec braku 

chętnych zapytał kto jest za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie 

wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym   

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Stefan 

Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na 

utworzenie oddziału o profilu mundurowym.   

 

g) w sprawie powierzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został udostępniony w systemie 

eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Gremlas Kierownika Wydziału Promocji o jego 

przedstawienie.  

 

Pani Kierownik poinformowała, że  

na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 punkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach Powiat 

Kraśnicki ma możliwość powierzenia wykonywania zadań powiatowej Biblioteki Publicznej 

innemu podmiotowi. Przekazanie tych zadań pozwoli na efektywniejsze zarządzanie działalnością 

Biblioteki Powiatowej oraz umożliwi lepszą organizację i koordynację działań bibliotecznych. W 

celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań wynikających z powierzenia, Zarząd Powiatu w 

Kraśniku zostaje upoważniony do zawarcia porozumienia z Burmistrzem Miasta Kraśnik. 

Porozumienie to określi szczegółowe zasady współpracy oraz zakres odpowiedzialności obu stron, 

a także określi sposób finansowania i organizowania działań związanych z realizacją zadań 

biblioteki. Dodała, że jeżeli chodzi o finansowanie finansowanie zadań Biblioteki Publicznej, na 

rok 2025 w budżecie, tak jak w roku poprzednim  została zabezpieczone kwota w wysokości 130 

000 zł.   

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały powierzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej, 

następnie otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest za podjęciem projektu 

uchwały w sprawie powierzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej. 
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Głosowano w sprawie: 

w sprawie powierzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Stefan 

Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie powierzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej. 

 

h) w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne  

i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego 

tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP   

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  

o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 

działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, 

zgodnie z art. 4 KRP został udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Pana Radnego 

Tadeusza Dziurdę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o jego przedstawienie. 

 

Pan Tadeusz Dziurda Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęła petycja, zdaniem Pana 

Radego bardzo nielogiczna, w związku z tym Członkowie Komisji nie mogli uznać jej za zasadną. 

Wyjaśnił, petycja wzywa, aby przedstawiciele obecnego systemu który jest systemem partyjnym, 

ale działa zgodnie z prawem, zlikwidowali i przekazali władzę takim organizacjom, jak została 

przywołana w petycji, czyli Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. Dodał, że najpewniej jest 

to stowarzyszenie, pod wskazaną nazwą jest zarejestrowane,  jednak nie zgadzają tu się adresy. Być 

może jest kilka takich stowarzyszeń, trudno powiedzieć.  Z treści petycji właściwie nic nie wynika, 

w związku z tym Komisja postanowiła uznać petycję w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w 

likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 

organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP   

za bezzasadną. Pan Radny uważa, że obecny system jest dużo bardziej czytelny niż przedstawiony 

w petycji jako pomysł organizacji. Dodał, że przywołane zostały  różne komunistyczne działania. 

Wyjaśnił, że każdy może sobie założyć organizację i działać według własnego pomysłu. Więc ja 

tutaj ani nie doradzam, ani nie jestem za tym, żeby zlikwidować taką organizację. 

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik poinformował, że wizja tej organizacji jest dość dobrze rozpisana, bo 

składa całość władzy w ręce PNP, czyli Pełnomocników Narodu Polskiego. Zostało przedstawione 

źródło finansowania państwa- w jaki sposób, kto ile otrzyma. Dodał, że promocja jest dla tych, 
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którzy jako pierwsi zgłoszą się na pełnomocników narodu polskiego. Pan Radny uważa, że  w 

wystąpieniu Pana Radnego Tadeusza Dziurdy zabrakło stwierdzenia, że instytucja UCiDK nie 

funkcjonuje w polskim systemie prawnym, a komisja ma obowiązek rozpatrywania petycji tych 

instytucji, które występują i funkcjonują w polskim systemie prawnym. Jest to zasadniczy powód, 

żeby rzeczywiście tę petycję uznać za bezzasadną.  

 

Pan Radny Tadeusz Dziurda dodał, że w porównaniu z obecnym systemem, ta organizacja 

proponuje jakichś pełnomocników, ale w demokracji przedstawiciele, czyli partie polityczne, czyli 

również radni Rady Powiatu w Kraśniku są wybierani, natomiast w petycji brakuje propozycji 

systemu wyborczego dla swoich pełnomocników a jedynie tylko uposażenia, co nie podoba się 

Panu Radnemu.  

 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w 

likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 

organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP, 

następnie zapytał kto jest za podjęciem przedstawionego projektu uchwały.    

 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 

zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie 

współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł 

sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP.  

 

Wyniki głosowania 

ZA : 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew 

Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Stefan 

Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Lenart, Mariusz Socha 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada Powiatu  

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego 

systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i 

sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, 

aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP.  

 

Punkt 10. Sprawy bieżące.   

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie.  

Punkt 11. Interpelacje i zapytania radnych.  
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Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Punkt 12. Zamknięcie obrad sesji. 

Pan Przewodniczący Rady  poinformował, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan 

Przewodniczący Rady o godzinie 10.57 zamknął posiedzenie IX sesji Rady Powiatu  

w Kraśniku VII kadencji w dniu  29 stycznia 2025 r. 

 

 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Powiatu 

Dorota Huber        Jacek Dubiel 

 


